
 

Stránka 1 z 6 

 

STANOVY 

Plavecký klub Tachov, z.s. 
IČO: 036 79 012 

 

Článek 1 

Název spolku 

Plavecká klub Tachov, z.s. 

 

Článek 2 

Sídlo spolku 

Pobřežní 1868, 347 01 Tachov 

 

Článek 3 

Účel spolku 

1. Rozvoj plaveckých schopností se zaměřením na děti a mládež 

2. Rozvoj závodního plavání dětí, mládeže i dospělých. 

3. Výuka plavání neplavců. 

4. Organizace plaveckých závodů a účast na závodech organizovaných v rámci Českého 

svazu plaveckých sportů a Světové plavecké federace. 

5. Organizace jiných akcí, majících souvislost s rozvojem plaveckých schopností členů 

spolku, jako jsou sportovní soustřední, dětské sportovní tábory a rekreační pobyty. 

6. Vytváření vhodných materiálních a tréninkových podmínek pro členy spolku. 

Spolek tímto prohlašuje, že hlavní činností spolku není podnikání nebo jiná výdělečná 

činnost. 

 

Článek 4 

Vznik a zánik členství 

1. Vznik členství  

a. Členem spolku se může stát jakákoliv fyzická osoba starší 15ti let. Členem 

spolku se může stát i osoba mladší 15ti let, pokud k tomu dá souhlas její zákonný 

zástupce, kdy takovýto souhlas musí být dán písemně.  

b. Členem spolku se může stát jakákoliv právnická osoba, kdy jejím jménem musí 

jednat konkrétní fyzická osoba. Která fyzická osoba bude za právnickou osobu 

jednat rozhodne právnická osoba.  

c. O přijetí za člena spolku musí uchazeč o členství písemně požádat a to na 

předepsaném formuláři, který zveřejní výbor spolku.  



 

Stránka 2 z 6 

 

d. O přijetí člena rozhoduje výbor spolku, a to do 30 dnů ode dne podání písemné 

přihlášky. O nepřijetí bude uchazeč písemně vyrozuměn, kdy toto rozhodnutí se 

neodůvodňuje.  

e. Pro vznik členství je současně nezbytné uhradit členský příspěvek, o jehož výši 

na daný kalendářní rok rozhodne výbor spolku. V případě vyloučení ze spolku 

se již zaplacený příspěvek nevrací. 

f. Podáním přihlášky za člena spolku projevuje uchazeč vůli řídit se těmito 

stanovami a rozhodnutími orgánu spolku.  

2. Zánik členství – členství ve spolku zaniká: 

a. Podáním písemné odhlášky člena. Odhláška se doručuje předsedovi spolku nebo 

jím pověřenému členovi a členství zaniká dnem převzetí odhlášky.  

b. Neuhrazením členského příspěvku do 30 dní po jeho splatnosti. O následku 

neuhrazení členského příspěvku musí být člen poučen. 

c. Vyloučením člena. 

d. Nečinností pod dobu delší než 1 rok, kdy o tomto musí být člen poučen a musí 

mu být dána přiměřená lhůta pro nápravu. O lhůtě rozhodne výbor spolku.  

e. Smrtí člena. 

f. Zánikem spolku. 

3. Důvody pro vyloučení člena jsou zejména: 

a. Porušení Stanov spolku. 

b. Závažným porušení zákona ve vztahu ke spolku.  

c. Opakovaným chováním v rozporu s objektivními zájmy spolku. 

d. Odsouzením pro úmyslný trestný čin. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti člena 

1. Člen má právo: 

a. Podílet se na činnosti spolku. 

b. Účastnit se členských schůzí a na schůzích hlasovat, kdy každý člen má jeden 

hlas. 

c. Volit a být volen do orgánů spolku, po dosažení 18ti let věku.  

d. Žádat, aby orgánu spolku projednal určitou záležitost. 

e. Účastnit se školení a jiných vzdělávacích akcí v rámci rozšiřování svých 

schopností a vědomostí, pokud je to účelné pro naplňování účelů spolku. O 

účelnosti rozhoduje výbor spolku.  

2. Člen má povinnost: 

a. Dodržovat Stanovy spolku.  

b. Dodržovat rozhodnutí orgánů spolku.  

c. Podílet se na činnosti spolku. 

d. Zdržet se jakéhokoliv jednání, které by poškodili zájmy spolku.  

e. Platit členské příspěvky ve výši a termínu stanoveném výborem spolku. 



 

Stránka 3 z 6 

 

f. Informovat prokazatelným způsobem výbor spolku o změně všech kontaktních 

údajů, zejména pak adresy, telefonního čísla a e-mailu.  

g. Sledovat informace uveřejňované na webových stránkách klubu. 

 

Článek 6 

Plavecký výcvik 

1. Spolek organizuje plavecký výcvik svých členů.  

2. Do výcviku se může hlásit každý člen spolku, prostřednictvím písemné přihlášky. 

3. Přihlášku spolu s pravidly a podmínkami zveřejní výbor spolku. 

4. Pro účast na plaveckém výcviku je nutné být členem spolku. Z tohoto pravidla může 

výbor spolku udělit výjimku.  

5. O přijetí do plaveckého výcviku rozhodne výbor spolku po konzultaci s příslušným 

trenérem. 

6. Každý je povinen dodržovat pravidla a podmínky plaveckého výcviku, které jsou 

stanoveny v přihlášce v aktuálním znění. 

7. Nedodržování pravidel a podmínek plaveckého výcviku,  a to i po předchozím 

upozornění příslušným trenérem nebo výborem spolku, je důvod pro vyloučení 

z plaveckého výcviku. O vyloučení rozhodne na návrh trenéra výbor spolku.  

8. V případě vyloučení se již uhrazený poplatek za výcvik nevrací. 

9. Plavecký výcvik zaštitují jednotliví trenéři s příslušnou kvalifikací a licencí o jejichž 

přidělení rozhodne výbor spolku. 

10. Členové účastnící se plaveckého výcviku (dále též jako „sportovci“) budou rozděleni 

do tréninkových skupin. Tréninkové skupiny, včetně jejich kapacity, stanový výbor 

spolku. 

11. Za plavecký výcvik se platí poplatek, jehož výši stanový výbor spolku. 

 

Článek 7 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

1. Nejvyšší orgán – členská schůze 

2. Statutární orgán – výbor spolku 

3. Další orgány zřízené dle potřeby spolku 

 

Článek 8 

Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. 

2. Členská schůze se skládá ze všech členů spolku starších 18ti let.  

3. Členskou schůzi svolává předseda spolku, a to nejméně jedenkrát ročně, jinak dle 

potřeby. Předseda spolku může svoláním schůze pověřit jiného člena spolku staršího 

18ti let. Ten kdo schůzi svolal, schůzi zároveň řídí.  



 

Stránka 4 z 6 

 

4. Předseda spolku svolá schůzi do 30 dní, požádá-li jej o to písemně alespoň 1/3 všech 

členů starších 18ti let. Neučiní-li tak, svolá schůzi kterýkoli člen který o toto požádal 

dle věty první. 

5. Členská schůze se svolává uveřejněním pozvánky minimálně 15 dní před jejím 

konáním. Pozvánka se uveřejní na webových stránkách spolku. Spolu s pozvánkou se 

uvede i program schůze, který je závazný. 

6. Připouští se nahrazení veřejné pozvánky adresným doručením pozvánky každému členu 

staršímu 18ti let prostřednictvím elektronické komunikace, zejména pak e-mail, kdy 

každý člen musí doručení e-mailu s pozvánkou svolavateli potvrdit.  

7. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň 1/2 všech členů starších 18ti 

let. Usnášeníschopnost ověřuje svolavatel chůze.   

8. K platnému přijetí usnesení, je nezbytný souhlas nadpoloviční většiny přítomných 

členů. Toto neplatí v případech, kdy členská schůze rozhoduje o ukončení činnosti 

spolku a jeho likvidaci, v takovémto případě se vyžaduje souhlas 2/3 všech členů 

starších 18ti let.  

9. Z každé schůze se pořizuje zápis, který podepisuje ten kdo jej sepsal, svolavatel schůze 

a alespoň jeden ověřovatel. Minimálně pak 3 členové, kteří se schůze účastnili.  Součástí 

každého zápisu je prezenční listina.  

10. Členská schůze rozhoduje o veškerých činnostech spolku, které nejsou výslovně 

svěřeny jinému orgánu spolku, zejména pak o: 

a. Volbě členů výboru spolku a dalších orgánů. 

b. Odvolání členů výboru spolku a dalších orgánů. 

c. Názvu spolku a sídle spolku. 

d. Symbolice spolku. 

e. Plánu činnosti spolku. 

f. Udílení pokynů orgánům spolku. 

g. Schvalování výsledku hospodaření spolku. 

h. Vyloučení člena spolku. 

11. Platně přijatá usnesení členské schůze a plán činnosti spolku jsou pro všechny členy 

spolku závazné. 

 

Článek 9 

Výbor spolku 

1. Výbor spolku je statutárním orgánem spolku.  

2. Výbor spolku má tři členy: předsedu spolku, pokladníka a člena výboru.  

3. Členové výboru jsou voleni členskou schůzí na období 5ti let.  

4. Výbor spolku se schází dle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně.  

5. Schůzi výboru spolku svolává kterýkoliv člen výboru. Svolavatel schůzi řídí. 

6. Výbor spolku řídí činnost spolku v období mezi členskými schůzemi. Při své činnosti 

je vázán usneseními členské schůze a přijatým plánem činnosti spolku 

7. Za činnost výboru spolku odpovídá předseda spolku. 

8. Výbor rozhoduje o: 

a. Způsobu naplňování účelu spolku a o způsobu jeho finančního zajištění. 

b. Způsobu naplňování usnesení členské schůze. 

c. Výši členských příspěvků na daný kalendářní rok. 



 

Stránka 5 z 6 

 

d. Termínu splatnosti členských příspěvků. 

e. Nakládání s majetkem spolku. 

f. Přijetí nového člena spolku. 

g. Organizaci akcí souvisejících s naplňováním účelu spolku, zejména pak o 

uspořádání závodů a výjezdu na ně. 

h. Personálních otázkách a uzavírání pracovních smluv. 

i. Návrzích na vyloučení člena spolku, kdy tento návrh spolu s odůvodněním 

postoupí bezodkladně členské schůzi. 

9. Výbor spolku informuje členskou chůzi o: 

a. Své činnosti od poslední členské schůze. 

b. O plnění úkolů, které byly výboru spolku členskou schůzí uloženy. 

c. O rozhodnutích, která přijal. 

d. Průběžných výsledcích hospodaření. 

10. Výbor spolku při své činnosti udílí pokyny a vydává rozhodnutí, kdy tato jsou závazná 

pro všechny členy spolku, kterým jsou adresovány. Pokyny a rozhodnutí nesmí být 

v rozporu s těmito stanovami, zákonem nebo usnesením členské schůze, kdy na 

takovéto pokyny a rozhodnutí se hledí jako na nicotná.   

11. Výbor odpovídá za vedení účetnictví spolku.  

 

Článek 10 

Další orgány spolku 

1. Členská schůze může svým rozhodnutím zřídit další orgány spolku, zejména pak 

kontrolní komisi a rozhodčí komisi. Spolu se zřízením tohoto orgánu, stanoví členská 

schůze zásady jejich činnosti.  

2. Orgán se zřídí změnou těchto stanov.  

 

Článek 11 

Hospodaření a majetek 

1. Majetek spolku je tvořen hmotným majetkem, finančními prostředky, a to jak 

hotovostními tak na bankovních účtech spolku, pohledávkami a jinými majetkovými 

právy. 

2. Základní zdroje příjmů jsou: 

a. Členské příspěvky. 

b. Příjmy z vlastní činnosti. 

c. Příjmy ze sportovní a tělovýchovné činnosti. 

d. Dotace. 

e. Dary sponzorské příspěvky. 

3. Majetek klubu je společným vlastnictví všech členů spolku.   

4. S majetkem nakládá výbor spolku. 

5. Členové spolku neodpovídají za dluhy spolku. 

6. V případě zániku spolku se majetek dělí rovným dílem mezi všechny členy spolku. 

 



 

Stránka 6 z 6 

 

Článek 12 

Doručování 

1. Při doručování písemností mezi členem spolku a spolkem, jakožto mezi orgány spolku, 

se upřednostňuje doručování elektronickou cestou.  

2. Elektronickou cestou se rozumí zasíláním do e-mailové schránky, nebo do datové 

schránky.  

3. Doručení e-mailem je adresát povinen potvrdit do 3 dnů ode dne odeslání, pokud tak 

neučiní bude mu zaslán e-mail stejného znění, který je povinen potvrdit jako email 

první. Pokud tak opět neučiní, bude zvolen jiný způsob doručení.  

4. Písemně se doručuje jen v odůvodněných případech. 

5. Připouští se doručování krátkou cestou, čímž se rozumí předání písemnosti „z ruky do 

ruky“. Takovéto doručení stvrdí adresát svým podpisem na stejnopis písemnosti.  

 

Článek 13 

Český svaz plaveckých sportů 

1. Spolek se hlásí k činnosti v rámci Českého svazu plaveckých sportů, z.s. (dále jen 

„ČSPS“) 

2. Každý člen spolku bude zároveň zaregistrován také pod ČSPS.  

3. Každý člen spolku je tímto vázán platnými předpisy ČSPS, zejména pak Soutěžním 

řádem, Registračním řádem, Disciplinárním řádem a Pravidly plavání. 

4. Spolek si vyhrazuje právo k i k činnosti mimo pravidla a záštitu ČSPS.  

 

Článek 14 

Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti, které nejsou těmito stanovami upraveny se řídí platným právním řádem 

České republiky. 

2. Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.12.2023 

3. Dnem nabytí účinnosti těchto stanovy pozbývají platnosti a účinnosti stanovy ze dne 

12.11.2014. 

 

 

V Tachově dne 30.11.2023 

                                                                  …………………………….. 


